
   5公東観観事第 360号 

令和５年 ５月 １９日 

各 位 

公益財団法人東京観光財団 

    

令和 5年度 中国（北京）における現地旅行事業者向けセミナー 

共同出展の募集に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団では今年度、東京観光レップ（中国）（以下「レップ」という。）による旅行事業者向け

セミナーを実施します。つきましては、セミナーへの資料参加（レップによるプレゼンテーション内で

のご紹介含む）について以下のとおり募集いたしますので、お申し込みをご検討いただけましたら幸い

です。 

敬 具 

 

１． セミナー概要 

日程：令和 5 年 6 月 30 日（金）15:00～17:00（中国時間） 

会場： 北京ニューオータニホテル(北京長富宮飯店) 2 階 会議室百合 

参加者：北京大手旅行会社の訪日商品造成及び企画担当者、旅行系有力メディア等 

（20 社 30 名程度） 

内容：訪日旅行解禁を見据えた、東京の現状（最新の観光コンテンツなどを含む）の紹介等 

 

２．共同出展料 

  無料 

 

３．共同出展について 

（１）内容 

・各社／団体様 PR用デジタル資料(データ)を参加者に共有予定です。 

・レップがセミナー内で共同出展者 1社につき 2～3分程度のご紹介をいたします。 

 

（２）資料 

・中国語簡体字を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介するパンフレット等のデジタル資料

（データ）。 

・原則１団体１種類。左記に加えて、プロモーション映像等があれば、1 分以内のもの。 

 ・セミナー内でのご紹介用に、 

①貴社・貴施設の画像データ 1～２枚程度 

②中国語簡体字又は日本語によるご紹介文（300字程度） 

③プロモーション映像（※当日放映を希望する場合）（1分以内） 



 

のご提供をお願いいたします。 

 ⇒6月 16日提出〆 

 

（３）その他 

 ・デジタル資料（データ）送付先等に係る詳細は、募集締め切り後、当選者に別途ご案内します。 

 

４．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙「令和 5 年度中国（北京）における現地旅行事業者向けセミナー 共同出展参加申込書」にご

記入のうえ、 kitazawa@tcvb.or.jp へお送りください。 

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  北澤 

Tel ：03-5579-2683 

 

（２）お申込み期限 

令和 5 年 6 月 2 日（金）正午 

 

（３）その他 

 ・不測の事態が発生した場合は、開催を延期または中止する場合がありますので予めご了承くださ

い。 

・共同出展者数は最大 10 社といたします。 

・お申込みが多数となった場合は、上記お申込み期限〆切後、抽選といたします。 

・参加可否は、6 月 7 日（水）までに、お申込みいただいた皆様へご連絡差し上げる予定です。 

・お申込み後のキャンセルは原則不可といたします。 

・頂戴したデジタル資料（データ）等の情報は、本セミナーに限り使用させていただきます。 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部 

Mail: kitazawa@tcvb.or.jp 

担当： 北澤 

 

 

mailto:kitazawa@tcvb.or.jp
mailto:kitazawa@tcvb.or.jp

